



Nottinghamshire

POLICE & CRIME COMMISSIONER



Our Ref: 1391/16

4 March 2016

Dear

Re: Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

Thank you for your request for information, which was received by the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner on 2 February 2016.

INFORMATION REQUESTED

1. In the financial years 2013-2014, 2014-15 and 2015 - present, how many grants were awarded in which at least one of the outputs/outcomes was to provide services to victims of stalking? This could be any service to help victims e.g. counselling, information and advice, casework however the outcome must have specifically referred to working with victims of stalking.
 - a) How many of these grants were towards work which was open to victims of stalking who were not being targeted by an ex-partner?
 - b) What was the total monetary value of these grants?
 - c) Which organisations were they awarded to?

RESPONSE

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), I can confirm that the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner does hold the information you have requested.

Please find below answers to your questions:-

The PCC has awarded a range of grants and contracts for services to protect girls and women from violence. Victims of stalking by intimate (ex) partners may access the domestic violence services, however the grant/contract outcomes do not refer specifically to working with victims of stalking.

In 2014-5 the PCC awarded a grant to Equation £11,512, of which a small proportion was to host a stalking seminar for 80 local professionals. The event's primary focus on was awareness raising.

The Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner

Arnot Hill House, Arnot Hill Park, Arnold, Nottingham NG5 6LU

T 0115 844 5998 F 0115 844 5081

E nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk W www.nottinghamshire.pcc.police.uk

I would like to take this opportunity to thank you for your interest in the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner.

Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the Freedom of Information Officer on telephone number 0115 8445998 or e-mail nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk.

Yours sincerely

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Lisa Gilmour', written in a cursive style.

Lisa Gilmour
Business Support Manager
Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner